
令和８年度　保育施設一斉入所募集予定数

（令和７年９月８日時点）

０歳 １歳 ２歳 ３歳 ４歳 ５歳

（R7.4.2生～） （R6.4.2生～
R7.4.1生）

（R5.4.2生～
R6.4.1生）

（R4.4.2生～
R5.4.1生）

（R3.4.2生～
R4.4.1生）

（R2.4.2生～
R3.4.1生）

千本保育所 3 9 0 13 6 9

南津守保育所 ※１ 0 10 10 13

松之宮保育所 3 15 6 7 2 2

山王保育所 3 3 0 0 0 0

天下茶屋保育所 6 9 0 1 3 1

北津守保育所 3 3 2 3 6 2

聖化保育園 6 9 7 2 1 0

花園和敬学園 6 17 9 2 6 3

ひかり学園 6 9 0 0 0 1

わかくさ保育園 6 6 1 0 1 1

玉出西保育園 6 12 0 6 5 0

どんぐり保育園 10 2 0 0 0 2

たちばな保育園 8 6 6 2 3 4

松通東保育園 6 7 2 2 3 2

長橋第２保育園 3 9 4 0 0 3

認定こども園 玉出東保育園 6 5 3 3 0 0

地域型保育 RICホープ西成保育園 5 1 0 × × ×

※児童の入退所や保育所の事情等により、変更となる場合があります。

施設名

公立

公設置
民営

私立

※１…『南津守保育所』については、令和９年３月末で廃止予定のため、０～１歳児の受入れは中止します。
　　　なお２歳～５歳児の受入れについては区役所にご相談ください。


