## 令和8年度 保育施設一斉入所募集予定数

(令和7年9月8日時点)

施設名		<b>O歳</b> (R7.4.2生~)	1歳 (R6.4.2生~ R7.4.1生)	<b>2歳</b> (R5.4.2生~ R6.4.1生)	3歳 (R4.4.2生~ R5.4.1生)	4歳 (R3.4.2生~ R4.4.1生)	5歳 (R2.4.2生~ R3.4.1生)
公立	千本保育所	3	9	0	13	6	9
	南津守保育所 ※1			0	10	10	13
	松之宮保育所	3	15	6	7	2	2
公設置 民営	山王保育所	3	3	0	0	0	0
	天下茶屋保育所	6	9	0	1	3	1
	北津守保育所	3	3	2	3	6	2
私立	聖化保育園	6	9	7	2	1	0
	花園和敬学園	6	17	9	2	6	3
	ひかり学園	6	9	0	0	0	1
	わかくさ保育園	6	6	1	0	1	1
	玉出西保育園	6	12	0	6	5	0
	どんぐり保育園	10	2	0	0	0	2
	たちばな保育園	8	6	6	2	3	4
	松通東保育園	6	7	2	2	3	2
	長橋第2保育園	3	9	4	0	0	3
認定こども園	玉出東保育園	6	5	3	3	0	0
地域型保育	RICホープ西成保育園	5	1	0	×	×	×

※児童の入退所や保育所の事情等により、変更となる場合があります。

 $<sup>\%1\</sup>cdots$ 『南津守保育所』については、令和9年3月末で廃止予定のため、 $0\sim1$ 歳児の受入れは中止します。 なお2歳 $\sim5$ 歳児の受入れについては区役所にご相談ください。